2

ДОГОВОР КУПЛИ – ПРОДАЖИ
недвижимого имущества (проект)[footnoteRef:1] [1: Проект договора содержит условия, позволяющие установить предмет, а также другие существенные условия основного договора. Содержание проекта договора и основного договора могут различаться.
]

Российская Федерация
город ____________ 						   ______________________ года

Общество с ограниченной ответственностью «Дорсервис» (ИНН:2127310857, КПП:213001001, ОГРН:1022100972530, юридический адрес: 428027, Чувашская Республика – Чувашия, г. Чебоксары, Лапсарский проезд, д. 35А), в лице конкурсного управляющего Алимова Игоря Шамилевича, действующего на основании решения Арбитражного суда Чувашской Республики – Чувашии по делу №А79-797/2010 от 01.03.2011, Определения Арбитражного суда Чувашской Республики – Чувашии по делу №А79-797/2010 от 23.05.2014, именуемое далее «Продавец», с одной стороны, и
(победитель торгов), именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице (уполномоченное лицо победителя торгов) действующего на основании (правоустанавливающий документ) с другой стороны, далее совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Продавец обязуется передать в собственность, а Покупатель оплатить и принять в собственность в соответствии с условиями настоящего Договора следующее имущество, далее именуемое «Имущество»:
- незавершенный строительством объект: двухэтажное кирпичное здание с подвалом из железобетонных блоков, кирпичной мансардой, одноэтажным кирпичным пристроем, назначение: нежилое, общая площадь 984,9 кв. м, степень готовности 95 %, инв. № 25578н, лит. А, А1, А2, А3, адрес (местонахождение) объекта: Чувашская Республика – Чувашия, г. Чебоксары, проезд Лапсарский, д. 35 б Кадастровый (или условный) номер: 21:01:000000:1792 ____(иные данные индивидуализирующие объект)________________.
1.2. Имущество принадлежит Продавцу на основании:
Договора о сотрудничестве от 24.07.2003 о чем в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним сделана запись от 30.12.2013 за №21-21-01/314/2013-386 и выдано Свидетельство о государственной регистрации права от 14 марта 2014 г. 21 АБ №076821.
1.3. Существующие ограничения (обременения) прав на Имущество: не зарегистрировано.
1.4.	Покупатель приобретает имущество в связи со следующими обстоятельствами: ___________(описание процесса торгов)_____________________________________________________

2. ЦЕНА ДОГОВОРА

2.1. Стоимость Имущества составляет ______________(в соответствии с результатами торгов) в том числе с НДС:
___________________________________________________________(сумма числом и прописью).
2.2.	Оплата производится не позднее следующего дня с момента подписания договора купли-продажи.

3. ПЕРЕДАЧА ИМУЩЕСТВА

3.1. Имущество передается Продавцом Покупателю по передаточному акту в течение 5 (пяти) дней после полной оплаты стоимости, указанной в п. 2.1 Договора. С даты подписания акта Покупателем ответственность за сохранность недвижимости, равно как и риск случайной порчи или гибели имущества, несет Покупатель.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1.	В случае невыполнения или ненадлежащего выполнения одной из сторон обязательств по настоящему договору виновная сторона возмещает другой стороне убытки, причиненные невыполнением или ненадлежащим выполнением обязательств в соответствии с действующим законодательством.
4.2.	В соответствии с требованиями федерального закона № 127-ФЗ от 26.10.2002 «О несостоятельности (банкротстве)» в случае неоплаты, неполной оплаты стоимости имущества не позднее следующего дня после подписания настоящего договора договор считается незаключенным. Заключение соглашения о расторжении договора не требуется.

5. ВОЗНИКНОВЕНИЕ ПРАВА СОБСТВЕННОСТИ

5.1.	Стороны договорились, что государственная регистрация перехода права собственности на Имущество производится после подписания передаточного акта.
5.2.	Право собственности на Имущество возникает у Покупателя с момента государственной регистрации перехода права в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Чувашской Республике.
5.3.	Все расходы по государственной регистрации перехода права собственности на недвижимое имущество несет Покупатель.

6. РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА

6.1. Порядок расторжения договора определяется действующим законодательством и п. 4.2. настоящего договора.

7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

7.1.	Договор считается заключенным и вступает в силу с момента его подписания сторонами.
Отношения сторон, не урегулированные настоящим договором, регламентируются действующим законодательством. Споры, возникающие при исполнении настоящего договора, решаются путем переговоров, в случае разногласий - в судебном порядке в Арбитражном суде Чувашской Республики - Чувашии.
7.2.	Отношения между сторонами по настоящему договору прекращаются по исполнении ими всех условий договора и взаимных обязательств.
7.3.	Настоящий договор составлен в трех экземплярах, имеющих равную юридическую силу:
первый экземпляр Продавцу;
второй экземпляр Покупателю;
третий экземпляр для хранения в управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Чувашской Республике.

8. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Продавец

Общество с ограниченной ответственностью «Дорсервис», ИНН 2127310857, КПП 213001001, ОГРН 1022100972530, юридический адрес: 428027, Чувашская Республика – Чувашия, г.Чебоксары, Лапсарский проезд, д. 35А.
[bookmark: _GoBack]Банковские реквизиты:
р/с 40702810375020038171 в Отделении №8613 СБЕРБАНКА РОССИИ г. Чебоксары,
к/с 30101810300000000609, БИК 049706609.

Покупатель
_________________________________________________________________________________

9. ПОДПИСИ СТОРОН

Продавец
__________________________________________________________________________________

Покупатель
____________________________________________________________________________________
4